
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 05 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1315 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018

O Pregoeiro da Câmara de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições e 
com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da 
Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 001/2018, tipo Menor 
Preço (por item), ADJUDICA o resultado do certame cujo objeto é a 
Aquisição futura e eventual de material de limpeza, na forma abaixo.

A empresa A C DA SILVA ME - CNPJ: 06.781.336/0001-15, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1,2,3,4,5,6,7,9,17,22,24,28,29,30,33,35,
36,37,38,41; totalizando o valor de R$ 10.655,85 (dez mil, seiscentos 
e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

A empresa IMPEVAL COM. & SERVIÇOS LTDA EPP - 
CNPJ: 70.152.095/0001-44, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
10,11,12,14,15,16; totalizando o valor de R$  2.654,40 (dois mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

A empresa LARYSSA MIRANDA DE OLIVEIRA MEI - CNPJ: 
28.488.241/0001-40, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 13,18,1
9,20,21,23,25,26,27,31,32,34,39,40,42; totalizando o valor de R$ 
14.863,50 (quatorze mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos).

Nova Cruz/RN, 28 de agosto de 2018. 

TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018

O Presidente da Câmara do Município de Nova Cruz/RN, no uso das 
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 
e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo 
a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, 
RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial SRP sob o número de nº 001/2018, tipo Menor 

Preço (por item), cujo objeto é a aquisição futura e eventual de 
material de limpeza, conforme disposto abaixo:
 
A empresa A C DA SILVA ME - CNPJ: 06.781.336/0001-15, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1,2,3,4,5,6,7,9,17,22,24,28,29,30,33,35,
36,37,38,41; totalizando o valor de R$ 10.655,85 (dez mil, seiscentos 
e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

A empresa IMPEVAL COM. & SERVIÇOS LTDA EPP - 
CNPJ: 70.152.095/0001-44, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
10,11,12,14,15,16; totalizando o valor de R$  2.654,40 (dois mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).

A empresa LARYSSA MIRANDA DE OLIVEIRA MEI - CNPJ: 
28.488.241/0001-40, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 13,18,1
9,20,21,23,25,26,27,31,32,34,39,40,42; totalizando o valor de R$ 
14.863,50 (quatorze mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos), perfazendo ao fim, o total de R$ 28.173,75 (vinte e oito mil 
reais, cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos).

À Comissão Permanente de Licitação para convocação da empresa 
vencedora do certame para assinatura do respectivo contrato.

Nova Cruz/RN, 30 de agosto de 2018. 

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Mesa Diretora

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018

O Pregoeiro da Câmara de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições e 
com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da 
Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 002/2018, tipo Menor 
Preço (por item), ADJUDICA o resultado do certame cujo objeto é a 
Aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios, na forma abaixo.

A empresa A C DA SILVA ME - CNPJ: 06.781.336/0001-15, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns): todos os itens; totalizando o valor de R$ 
35.781,10 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e dez 
centavos).

Nova Cruz/RN, 28 de agosto de 2018. 

TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018

O Presidente da Câmara do Município de Nova Cruz/RN, no uso das 

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1315

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 
e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a 
manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, 

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial SRP sob o número de nº 002/2018, tipo Menor 
Preço (por item), cujo objeto é a Aquisição futura e eventual de 
gêneros alimentícios, conforme disposto abaixo:
 
A empresa A C da Silva ME - CNPJ: 06.781.336/0001-15, saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns): todos os itens; totalizando o valor de R$ 
35.781,10 (trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e dez 
centavos)

À Comissão Permanente de Licitação para convocação da empresa 
vencedora do certame para assinatura do respectivo contrato.

Nova Cruz/RN, 30 de agosto de 2018. 

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente da Mesa Diretora


